F U N D A Ç Ã O  C O N S C I E N C I A R T E

T r a n s f o r m a n d o  c a d a  p a s s o  n u m  c a m i n h o  p o s s í v e l !

Rua Goiás, 97 – Centro – Paracatu – MG – 38600-000 – CNPJ: 00521.168/0001-42.

Tel. (38) 3671-2588  - Fax: (38) 3672-1786

www.conscienciarte.org.br

PROCESSO DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FUNDAÇÃO CONSCIENCIARTE

JUNTO A LEI ALDIR BLANC EDITAL 001/2021.

A Fundação Conscienciarte, entidade sem fins lucrativos de Utilidade Pública

Federal, inscrita no CNPJ 00.521.168/0001-42, com endereço a Rua Goiás, 97,

Centro, Paracatu, Minas Gerais atendendo ao projeto aprovado no Edital de

Seleção de Propostas – OSC, parte das ações emergenciais referentes ao inciso

III da Lei Nº 14.017/2020 – a Lei Aldir Blanc, com finalidade de contemplar

propostas culturais de pessoas jurídicas sem fins lucrativos domiciliadas no

Estado de Minas Gerais, para repasses de recursos a Projetos nas diversas

áreas culturais através do Edital LAB 01/2021, TORNA PÚBLICO O

PROCESSO PARA GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME

DETALHAMENTO ABAIXO:

It. Descrição Qt.
Valor

Unitário

Total

1 Serviços de destinação de ajuda de custo com
combustível para beneficiários do Edital 001/ 002/
003 da Entidade do Município de Guarda-Mor

3 80,00 240,00

2 Serviços de destinação de ajuda de custo com
combustível para beneficiários do Edital 001/ 002/
003 da Entidade do Município de João Pinheiro

3 115,00 345,00

3 Serviços de destinação de ajuda de custo com
combustível para beneficiários do Edital 001/ 002/
003 da Entidade do Município de Unaí

2 100,00 200,00

4 Serviços de destinação de ajuda de custo com
combustível para beneficiários do Edital 001/ 002/
003 da Entidade do Município de Três Marias

4 150,50 602,00

5 Fornecimento de Refeição para beneficiários
vindos de Municípios vizinhos a Paracatu para o I
Encontro Regional de Arte e Cultura do Noroeste
de Minas Gerais

20 32,50 650,00

6 Serviços de Lanches para 140 convidados sendo
o seguinte cardápio:
- Pão de queijo;
- Biscoitos variados;
- Mini salgados;
- Bolos sabores variados;
- Bolachas variadas;
- Café;
- Suco e refrigerante.

1 2.700,00 2.700,00

mailto:conscienciarte@conscienciarte.org.br

                                     F U N D A Ç Ã O  C O N S C I E N C I A R T E

T r a n s f o r m a n d o  c a d a  p a s s o  n u m  c a m i n h o  p o s s í v e l !

Rua Goiás, 97 – Centro – Paracatu – MG – 38600-000 – CNPJ: 00521.168/0001-42.

Tel. (38) 3671-2588  - Fax: (38) 3672-1786

www.conscienciarte.org.br

As propostas deverão ser entregues na Fundação Conscienciarte em envelope

lacrado com a seguinte identificação

A FUNDAÇÃO CONSCIENCIARTE

PROCESSO DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FUNDAÇÃO CONSCIENCIARTE JUNTO A LEI

ALDIR BLANC EDITAL 001/2021

Nome da Empresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CNPJ: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

As propostas serão avaliadas pela Fundação Conscienciarte e efetivar contrato

de parceria entre as partes.

Período de encaminhamento das propostas: 06 a 17 de dezembro de

2021.

As propostas não poderão ultrapassar o valor de R$ 4.737,00 (quatro mil

setecentos e trinta e sete reais) devendo a empresa apenas fazer a gestão do

recurso e destinar aos beneficiários indicados pela Entidade.

Não havendo inscritos no processo caberá a Fundação assumir os custos do

Projeto destinando os recursos conforme detalhamento e destinar os

pagamentos aos fornecedores devendo posteriormente providenciar a emissão

da Nota Fiscal competente.

Paracatu, 06 de dezembro de 2021.

Thiago dos Reis Gomes Venâncio

Coordenador da Curadoria

mailto:conscienciarte@conscienciarte.org.br